
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0027                           JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017                                                   PÁGINA 1 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÕES 01 

TERMOS DE COLABORAÇÃO 01 

TELEFONES ÚTEIS 01 

BALANÇO 2016 03 

 

LICITAÇÕES 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2017 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2017 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da 
empresa AVENIDA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA, CNPJ sob nº 
24.902.809/0001-77, com endereço na Rua Coronel Ponciano, 2365, Vila 

Industrial, na cidade de Dourados-MS, CEP 79840-230, para prestação de 
serviços de elaboração de cadastro e Levantamento Planimétrico de ruas 
do Município de Jateí-MS, e do Distrito de Nova Esperança, no valor de R$ 
7.200,00 (sete mil e duzentos reais), com fundamento no inciso II, do 
artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos. 

Jateí/MS, 17 de Março de 2017. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2017 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2017 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da 

empresa AVENIDA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA, CNPJ sob nº 

24.902.809/0001-77, com endereço na Rua Coronel Ponciano, 2365, Vila 
Industrial, na cidade de Dourados-MS, CEP 79840-230, para prestação de 
serviços de Elaboração do Projeto Executivo de Recuperação de 
Pavimentação Asfáltica de ruas do município de Jateí-MS e do Distrito de 
Nova Esperança, no valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), com 
fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e dos 
demais documentos e justificativas constantes nos autos. 

Jateí/MS, 17 de Março de 2017. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

TERMOS DE COLABORAÇÃO 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 001/2017 
 

PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS / APAE DE 
GLORIA DE DOURADOS/MS 

OBJETO: 

Transferência de recursos financeiros da CONCEDENTE 
para a ENTIDADE COLABORADORA para ajuda de custo 

relacionado a Material Didático, Alimentação, Pessoal e 
Limpeza, referente ao atendimento ao Aluno Portador de 
Necessidades Especiais do município de Jateí na APE de 
Gloria de Dourados/MS. 

VALOR: R$ 20.859,12 

VIGÊNCIA: 01/03/2017 a 31/12/2017 

DOTAÇÃO: 

A despesa decorrente da execução deste Contrato, 
ocorrerá à conta do Programa 02.07.12.367.09.2020 – 
Gestão das Atividades da SEMECEL, no Elemento de 
Despesa 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de terceiros 
Pessoa Jurídica 

ASSINAT.: 

ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal, CONCEDENTE, 
MARCOS VINICIUS MACHADO AQUINO pela Entidade 
COLABORADORA e as testemunhas Elení Teixeira dos 
Santos Felipe e Autenir Rodrigues de Lima. 

FORO: Comarca de Fatima de Fatima do Sul/MS 

DATA: 01 de março de 2017. 

 

TELEFONES ÚTEIS 
Atendimento, informações, 

orientações e encaminhamentos. 
 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 



 ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0027                           JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017                                                  PÁGINA 2 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

BALANÇO 2016
 

 



 ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0027                           JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017                                                  PÁGINA 3 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 
 


		2017-03-24T08:38:59-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




